
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

    Copia 
Determinazione n. 59 in data 05/08/2015 
 
 
OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI GESTIONE RELATIVO ALL'ATTIVITA' 
DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI. SCADENZA AL 
30/09/2015.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 71 in data 28/7/2015, con la quale è stato prorogato al 
31/12/2015 l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni a favore della soc. AIPA con sede in Milano in 
Piazza Giovine Italia n. 5; 
 
Premesso che: 

- Il D.Lgs. n. 507/93 e ss.mm.ii. ha disciplinato la tassa per l’occupazione dei spazi ed aree 
pubbliche, la tassa sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni; 

- Ai sensi dell’art. 52 c.5 del D.lgs. n. 446/97 gli Enti Locali possono, attraverso disposizioni 
regolamentare, prevedere di gestire in proprio il servizio di riscossione delle entrate 
tributarie o anche affidare a soggetti abilitati la gestione del servizio in esame; 

- L’art. 1 comma 610 della L. 147/2013 (Legge di stabilità 2014) autorizza la proroga dei 
contratti in essere con Equitalia spa e con i concessionari detti minori, iscritti all’Albo, fino al 
31/12/2015; 

 
Considerato che la riscossione delle entrate rientra nella funzione relativa alla gestione finanziaria, 
contabile e di controllo di cui all’art. 14 del D.L. n. 78/2010; 
 
Considerato che risulta necessario garantire il funzionamento del servizio di accertamento e 
riscossione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni anche nelle more 
dell’espletamento delle procedure di gara di individuazione del concessionario; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della proroga del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, come stabilito dalla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 71 in data 28/7/2015; 
 

2. Di prorogare i termini di pagamento dell’imposta comunale sulla pubblicità relativa al 2^ 
semestre 2015 al 30/09/2015; 
 
 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento ad AIPA SPA per l’adozione degli atti 
conseguenti. 

 
  
Biandrate, 05/08/2015    Il Responsabile del Servizio   
                      F.to  FABRIS ADRIANA 



 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 05/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 05/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

  
 


